BITIAR A {

EBEPHA MAKEAOHWIA

| ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

Kej [lumurap Bnaxos 4, 11 cnpar
Lenrap, Ckomje
|| Tem. 02/3220509

ot 13(9/6
ZJ" {1 O

Bp3 ocHosa Ha unen 145 craB (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BMCOKOTO 0GpasoBaHHe (.CnyxbeH BecHuk
Ha Penybnuka Makenonuja® 6p. 82/18 u ,CnyxGen
BECHHK  Ha  PenyGaumka  Cesepua MakeoHuja*
Op.178/21), aupexropotr Ha AreHuMjaTa 3a KBaJIHTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBakue, JoHece

PEIMEHHE
33 M0YETOK O paboTa CTYHCKATA NPOrpamMa o nps
UHKIYC HA AKAAEMCKH CTY/AHH - JIOAHIJIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), no ,,be36eanoct®, na Dakyarer 3a
Gesbeanoct - Cronje, npu Yuusepsurer ,,Ca.
Kaument Oxpuacku® Bo Buroaa

I. Co oBa peliesne ce YTBpAyBa JeKa ce
WCIIOTHETH  YCJIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKaTa nporpaMa OJi NpB LUKJIYC HA aKageMCcKH
CTyAMH - poauminomcku cryauu (240 EKTC), no
besbeanoct®, na Pakyarer 3a GesbemHocT - Ckonje,
npu Yuusepsuter ,.Cs. Knument Oxpuacku® Bo Butona.

2. Osa pellleHde BileryBa BO CHJA CO AEHOT Ha
JLOHECYBatbe.

O6pasznomxenmne

[To nobusame Ha Peluenue 3a akpeaurauuja
0p.08-1252/7 on 29.09.2023 roguma ox CTpaHa Ha
On6opoT 3a akpeaWTauMja Ha BHCOKOTO obpasoBanue,
Yuusepsurer ,,Ce. Kiument Oxpuacku® so Burona ce
oOpatu co dapare 6p. 08-1077/2 oz 05.10.2023 roJIMHa,
10 AreHlMjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO obpazoBanue,
noa Haw 6p. 08-1319/1 ox 13.10.2023 romuna, 3a
YTBPAYBame Ha YC/IOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTYyAMCKaTa rporpama Oj NpB LMKJIYC Ha aKajeMCKH
CTyAuH - JOAMTNOMCKM cTyaun (240 EKTC), no
.besbennoct, Ha ®akynter 3a Gesbemmoct - Ckornje,
npu Yuusepsuter ,.Ce. Kaument Oxpuacku® so Burona.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare &
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut"nr, 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Siguri", né Fakulteti e Sigurisé -
Shkup, prané Universitetit ""Shén Klimenti i Ohrit"
né Manastir

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plot€suar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Siguri", né
Fakulteti e Sigurisé¢ - Shkup, prané Universitetit "Shén
Klimenti i Ohrit" né Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1252/7 t€ datés 29.09.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit tg Larté, Universiteti "Shén
Klimenti i Ohrit" né Manastir i drejtohet, me kérkesé nr.
08-1077/2 t& datés 05.10.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1319/1 t& datés
13.10.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK), nga
"Siguri", né Fakulteti e Sigurisé - Shkup, prang
Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir.



AT'EHITU]JA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

Kej Hdmirrap Braxos 4, 11 copar
Llenrap, Cxomnje
Ten. 02/3220509

HupekTopor Ha ATeHuMjaTa 3a KBaJMTeT BoO
BHCOKOTO oOpasoBaHme, co Pelrenue 0p.08-1319/2 op
16.10.2023 ropuna, opmupa Komucuja 3a YTBpyBame
Ha MCTOJIHETOCTA HA YC/IOBMTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
CTYAMCKaTa nporpama HaBeJeHa BO Touka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, Ha nen 17.10.2023 rOJIMHA, H3BPLIHK
YBUIL 1 n3roteu Mssewraj 6p. 08-1319/3 oa 24.10.2023
FOAMHA, KaJe € HaBeJCHO NeKa 3a CTyJHuCKaTa nporpamMa
OM NPB UMKIYC Ha aKaAeMCKH CTYIMH - JOMHIIOMCKH
crynnu (240 EKTC), no »besbenHoct”, Ha Makynrer 3a
0esbeanoct - Ckonje, npu Yuusepsurer ,,Ce. Knumenr
Oxpuackn™ Bo bButoma, ce wcnonnery VCIIOBHTE
COTNacHO oapeabHTe yTBPAEHH cO 3aKOHOT 33 BUCOKOTO
oOpasosanue n Ypendara 3a HOPMaTHBHM W CTaHAapau 3a
OCHOBaH€ Ha BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBHM M 3a BpLUEH:€e
Ha BHCOKoOOpasoBHa nejHoct (,CiykGeH BecHHK Ha
Peny6inka Makeionuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajkn ro o npensun H3HECCHOTO, CE& OMJIyuH
KaKo BO IMCNO3UTHBOT Ha OBA pelleHH e,

ITPABHA TIOYKA: IIpotue oBa peLieHue,
MOXKe 1a ce 3aBeie yNpaBeH crop, co NOJIHECYBahe Ha
Tyx0a 10 YnpaBHuoT Cya Ha PenyGnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oz 30 neHa oa neHoT Ha MPUEMOT Ha
0Ba pelleHHe.

Hoctaseno no:
Bucokoobpazosnara yeranosa
ApxHBa
S T Ly e
n3pavorua/pergauti. MunenagEdpemoscka )
oa0bpun/mirator: Sevgil Mugtezi

REPUBLIKA E MAOEDONISE si

AGJENCIA PER CILESI Ni ARSIMIN ELARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1319/2 t& datés 16.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar ng
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 17.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1319/3 t& datés 24.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t¢
par¢ t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Siguri", né Fakulteti e Sigurisg -
Shkup, prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" ne
Manastir, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren  pér normativin  dhe standardet  pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larte ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr, 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi —

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim ushiti




